UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY
V/v báo cáo kết quả quản lý chất

thải y tế và thực hiện cơ sở y tế

xanh - sạch - đẹp năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày        tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

- Giám đốc Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Thực hiện công văn số 789/MT-YT ngày 23/12/2022 của Cục Quản lý môi

trường y tế về việc báo cáo kết quả quản lý chất thải y tế và thực hiện cơ sở y tế

xanh - sạch - đẹp;

Thực hiện chế độ báo cáo kết quả quản lý chất thải y tế theo quy định tại

Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy định về quản lý

chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế và báo cáo kết quả thực hiện cơ

sở y tế xanh - sạch - đẹp theo Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của

Bộ Y tế, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo như sau:

1. Nội dung, hình thức báo cáo: báo cáo trực tuyến theo mẫu trên Hệ thống

thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế tại địa chỉ https://moitruongyte.vn. Đồng

thời gửi báo cáo về Sở Y tế (các đơn vị công lập gửi qua hệ thống văn bản TD

Office, các đơn vị ngoài công lập gửi văn theo đường bưu điện).

2. Kỳ báo cáo: số liệu báo cáo tính từ ngày 15/12/2021 đến hết ngày

14/12/2022. Các cơ sở y tế chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính chính xác và đầy đủ

của số liệu báo cáo trên phần mềm. Riêng Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố

phải rà soát và tổng hợp số liệu báo cáo bao gồm cả số liệu trạm y tế xã.

3. Thời hạn báo cáo: hoàn thành báo cáo trên phần mềm xong trước ngày

28/12/2022.

4. Đối với việc đánh giá kết quả thực hiện cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp theo

Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế, hướng dẫn đánh giá

một số Tiêu chí như sau:

 - Tiêu chí B3.1. Cơ sở y tế thực hiện phân loại chất thải y tế đúng quy định.

Các mức chấm điểm trong Tiêu chí này như sau:

M1: 1 điểm;  M2: 2 điểm;  M3: 3 điểm;  M4: 4 điểm; M5: 5 điểm

https://moitruongyte.vn/

2

 - Tiêu chí C6. Trang phục nhân viên y tế, người bệnh, người nhà người

bệnh. Các mức đánh giá trong Tiêu chí này như sau:

 M1: < 10% số khoa, phòng thực hiện

M2: 10 - < 50% số khoa, phòng thực hiện

M3: 50 - < 80% số khoa, phòng thực hiện

M4: 80 - < 100% số khoa, phòng thực hiện

M5: 100% số khoa, phòng thực hiện

- Các Tiêu chí còn lại thực hiện theo hướng dẫn tại mục 7. Hướng dẫn đánh

giá, chấm điểm Bộ Tiêu chí cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp ban hành kèm theo Quyết

định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế.

Trong quá trình thực hiện nếu cần hỗ trợ báo cáo trên phần mềm Hệ thống

thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế đề nghị liên hệ đồng chí Vũ Tùng Dương,

SĐT: 0904455882 hoặc đồng chí Lê Tuấn Anh, SĐT: 0346580265.

Nhận được công văn này, đề nghị đơn vị khẩn trương thực hiện, báo cáo

đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYLT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-26T17:03:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-26T18:55:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-26T18:56:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-26T18:56:36+0700